
 

 

 

 

Výnos děkanky FF UHK č. 9/2014 
 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na 
Filozofickou fakultu UHK v anglickém studijním oboru Středoevropská studia 

 

V souladu s §48 a §49 Zákona o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů č. 
111/1998 Sb. v platném znění (dále jen zákon) a v souladu s čl. 25 Statutu Univerzity Hradec Králové 
stanovuji následující podmínky přijetí do studijního oboru Středoevropská studia akreditovaného 
v anglickém jazyce. 
 

Uchazeč je povinen vyplnit přihlášku a zaslat ji s povinnými přílohami elektronicky na e-
mailovou adresu martina.eliasova@uhk.cz. Formulář přihlášky je dostupný online na adrese 
https://portal.ff.uhk.cz/for-foreign-students/apply-to-study-395.html. 

 

Povinné přílohy jsou: 

 

 Bakalářský diplom  - pokud uchazeč v době podání přihlášky ještě nemám ukončeno 

bakalářské vzdělání, doloží potvrzení o studiu. Diplom je nutno dodat nejpozději do 30. 

června. Předloženy musí být dokumenty, které splňují pravidla pro uznávání akademické 

kvalifikace získané v zahraničí zveřejněná MŠMT. V rámci přijímacího řízení budou uchazeči 

vyzváni dodat ověřené kopie příslušných dokumentů či předložit originály v tištěné podobě. 

 Motivační dopis – vysvětlující, proč chce uchazeč studovat obor Středoevropská studia na FF 

UHK. 

 Návrh projektu diplomové práce: zejména téma práce, obsahové vymezení, teoretický 

rámec, cíle, metody zpracování a seznam relevantní literatury k danému tématu (téma může 

být po zahájení studia korigováno ve spolupráci s vedoucím práce, příp. stanoveno nově, 

pokud nebude v souladu se zaměřením studia). 

 Potvrzení o jazykové připravenosti na studium v anglickém jazyce (např. zkouška na VŠ, 

mezinárodně platný certifikát). 

 

Zaslané materiály posuzuje tříčlenná přijímací komise, v jejímž čele je garantka příslušného 
studijního oboru. Ta rovněž určí zbývající členy přijímací komise. Uchazeče, který splní minimální 
kritéria (tj. dostatečná znalost anglického jazyka, ukončené bakalářské vzdělání, připravenost na 
společenskovědní studium doložená motivačním dopisem a návrhem projektu diplomové práce), 
komise navrhne děkance k přijetí. 

Nejzazší termín pro zasílání přihlášek je 6. červen 2014. Návrhy na přijetí přijímací komise 
předá děkance nejpozději do týdne, tj. do 13. června 2014. Uchazeči budou vyrozuměni o 

mailto:martina.eliasova@uhk.cz


přijetí/nepřijetí do 20. června 2014. V případě nepřijetí bude uchazečům zasláno podrobné písemné 
odůvodnění a budou poučeni o možnosti odvolání.  

Při zápisu ke studiu jsou uchazeči povinni uhradit stanovený poplatek za studium v cizím 
jazyce, a to ve výši 1 500 eur/semestr. 

 

Maximální počet studentů přijímaných do tohoto studijního oboru je 20. 

 

V Hradci Králové dne 6. května 2014 

 

 

 

 

 

      Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  

děkanka FF UHK 


